	[image: C:\Users\albert.avdiu\Desktop\STEMA PER TEMPLATE.jpg]

	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



KGJK .nr. 195/2018
  30 nëntor 2018


KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS, (KGJK) në bazë të nenit  29 dhe108 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  nenit 5 të Konventës për Mbrojtjen e të Drejtave të Njeriut dhe Lirive Themelore dhe protokolleve përkatëse të saj,  nenit 4, paragrafi 1 pika 1. 24  të Ligjit nr. 03/L-223  për  Këshillin Gjyqësor të Kosovës,  nenit 525-529 të Kodit të Procedurës Penale të Kosovës, nenit 2 të Udhëzimit Administrativ  (04/2015) për zbatimin e procedurës për kompensimin  e dëmit për personat e dënuar ose arrestuar pa arsye  në mbledhjen e 208-të, të mbajtur me  30 nëntor 2018, merr këtë:

V E N D I M

I. Caktohet  Komisioni për Kompensimin e  Dëmit për Personat e Dënuar ose Arrestuar pa Arsye si në vijim:

1. Shkuri Sylejmani, gjyqtar në Gjykatën Supreme – kryetar;
2. Tonka Berishaj, gjyqtare  në Gjykatën e Apelit- anëtare;
3. Shadije Gerguri, gjyqtare në Gjykatën Themelore Prishtinë – anëtare;
4. Mahir Tutuli, gjyqtar në Gjykatën e Apelit- anëtar rezervë, dhe
5.  Fatime Dermaku, gjyqtare në Gjykatën Themelore Prishtinë- anëtare rezerve. 

II. Mandati  për Anëtarët  dhe anëtarët rezervë të  për Komisionin për Kompensimin e  Dëmit për Personat e Dënuar ose  Arrestuar pa Arsye  nga paragrafi 1 i është  tre (3) vite.

III. Vendimi hyn në fuqi me datë 30 nëntor  2018.

A r s y e t i m

[bookmark: _GoBack]Këshilli Gjyqësor i Kosovës,  me vendimit KGJK.nr.315/2015, të datës 4 nëntor 2015   kishte zgjedhur me mandat tre (3) vjeçar Komisionin  për Kompensimin e Dëmit për Personat e Dënuar ose Arrestuar pa Arsye, anëtarët dhe zëvendës anëtaret. 
Meqenëse sipas legjislacionit ne fuqi  mandati i Komisionit  për Kompensimin e Dëmit për Personat e Dënuar ose të Arrestuar pa Arsye është tre (3) vite, ne mbështetje të vendimit të KGJK.nr.315/2015, të datës 4 nëntor 2015 , mandati i këtij komisioni ka përfunduar  4 nëntor 2018.

Andaj, KGJK në mbështetje të legjislacionit në fuqi dhe  me qellim të trajtimit të sa më të shpejtë  të rasteve të kompensimit  të demit për personat e dënuar ose të arrestuar pa arsye në takimin  e tij të datës  30 nëntor 2018 vendosi si në dispozitv të këtij vendimi.


      Nehat IDRIZI, 


       Kryesues i Këshilli Gjyqësor të Kosovës
Kopje e vendimi i dërgohet:

· Anëtareve të Komisionit;
· Arkivit.
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